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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

MINISTRIA E INFRASTRUKTURËS DHE ENERGJISË  

AGJENCIA KOMBËTARE E BURIMEVE NATYRORE 

DREJTORIA E ADMINISTRATËS  

 

LISTA TIP ME AFATET E RUAJTJES SË DOKUMENTEVE TË PRODHUARA NGA AKBN: 

 

Nr.                            Artikulli përshkrues (emërtesa) Afati i ruajtjes 

 I. DREJTORIA MINERARE  

1 Dokumenta të analizave të punës të Drejtorisë:   

 

 

A Plane, programe, raporte, proçesverbale.                                                 RHK 

B Informacione periodike.                                                                                     10 Vjet 

2 Dokumenta të ardhura nga organet eprore për njoftim : 

 

 

A Informacione të rëndësishme.                      RHK 

B Informacione periodike 10 Vjet  

3 Dokumenta informimi për aktivitetin e Drejtorisë:  

A Informacione të rëndësishme në fusha të caktuara 10 Vjet 

B Informacione periodike për shtypin 10 Vjet 

4 Dokumenta  për përmirësimin e kuadrit ligjor:  

A Projektligje,  relacione, studime, informacione 10 Vjet 

B Projekte të pa miratuara, informacion periodik, korespondencë 10 Vjet 

 

 

5 Dokumenta për hartimin e strategjisë së zhvillimit të industrisë 

minerare:                                                 

 

A Vendime, relacione, studime, informacion përmbledhës RHK 

B Projekte të pa miratuara, informacione, korespondencë 10 Vjet 

6 Dokumenta bashkëpunimi kombëtar dhe ndërkombëtar në 

struktura homologe : 

 

A Protokolle, relacione, marrëveshje RHK 

B Informacione periodike, korespondencë, relacione                                                      10 Vjet 

7 Dokumenta për ristrukturimin e sektorit minerar :  

A Vendime, relacione, studime, informacion përmbledhës                                              RHK 

B Informacione periodike, korenspondecë                                                                      10 Vjet 

8 Dokumenta të bashkëpunimit me subjektet minerare : 

 

 

A Vendime të Këshillit Teknik, plane vjetore të subjekteve RHK 

B Miratimet ose refuzimet e projekt-programeve të subjekteve                                      10 Vjet 

9 Dokumenta mbi ecurinë e korporatave dhe ndërmarrjeve 

minerare : 

 

A Studime,  relacione, informacion përmbledhës RHK 
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B Raportime periodike 10 Vjet 

10 Dokumenta për mbrojtjen e mjedisit : 

 

 

A Vendime, urdhëra, ligje, raporte, studime, relacione RHK 

B Projekte rehabilitimi, garancitë financiare, informacione periodike 10 Vjet 

11 Dokumenta për treguesit kryesore të prodhimit : 

 

 

A Vendime, relacione, informacione përmbledhëse RHK 

B Informacione periodike 3mujore dhe vjetore 10 Vjet 

12 Dokumenta për import-eksportin në sektorin minerar : 

 

 

A Vendime , relacione, informacione përmbledhëse RHK 

B Informacion periodik, korenspondencë 10 Vjet 

   

 II.DREJTORIA HIDROKARBURE 
 

 

1 Studime të ndryshme teknike e shkencore     RHK 

2 Projekte teknike e projekte zbatimi                                                                                   RHK 

3 Harta të ndryshme                                                                                                               RHK 

4 Programe Zhvillimit Afatgjatë                                                                                            RHK 

5 Programet dhe buxhete vjetore                                                                                           RHK 

6 Relacione periodike mujore e tremujore RHK 

7 Relacione përgjithësuese RHK 

8 Dokumentat e Liçensë Marrëveshjeve (LM) dhe Amendimeve të tyre 10 Vjet 

9 Dokumenta të Marrëveshjeve Hidrokarbure (MH) dhe amendime të 

tyre 

10 Vjet 

10 Korrespondencë Administrative 10 Vjet 

11 Proçesverbale mbledhjesh 10 Vjet 

12 Kontrata shërbimi                                                                                                            10 Vjet 

13 Kampionatura të ndryshme dhe shllame RHK 

   

 III.DREJTORIA E MONITORIMIT TË HIDROCENTRALEVE 
 

 

1 Raporte të oponencës teknike shtetërore për vlerësimin tekniko 

mjedisor të studimeve dhe projekteve në fushën e hidroenergjisë 

RHK 

2 Rregullore të brëndshme të funksionimit të grupit të ekspertëve  të 

Oponencës Teknike                                                                                                        

RHK 

3 Kontrata të eksperteve të jashtëm të oponencës teknike                                                   10 Vjet 

4 Urdhëra të Ministrit të MIE                                                                                               10 Vjet 

5 Shkresa të tarifave të kryerjes së oponencës teknike  

6 Raporte monitorimi 3mujore dhe  vjetore   RHK 

7 Kontrata konçesionare për ndërtimin e hidrocentraleve RHK 

8 Dokumentacion ligjor ,ekonomiko financiar dhe teknik i shoqërive 

konçesionare            

10 vJET 

   

 IV.DREJTORIA E ADMINISTRATËS  
 

 

1 Urdhëra emërimi dhe largimi                                                                                         10 Vjet 

2 Kontrata pune 10 Vjet 
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3 Libri i pagave                                                                                                                   RHK 

4 Dokumentat për sigurimet shoqërore RHK 

5 Korrespodenca, proçes-verbale 10 Vjet 

6 Planifikim Buxheti, programe zhvillimi, analiza të ndryshme RHK 

7 Pasqyra e çeljes së dosjeve 10 Vjet 

8 Proçes-verbale të dorëzimit apo asgjësimit të dokumentacionit në 

bazë të plotësimit të afatit kohor të ruajtjes së tyre   

RHK 

9 Relacione, raportime periodike, akt – konstatime RHK 

10 Kërkesa operacionale, komunikime 10 Vjet 

11 Dokumenta mbi inventarin fizik të mjeteve kryesore RHK 

12 Informacione dhe relacione lidhur me shërbimet e nënkontraktuara 10 Vjet 

13 Informacion dhe dokumente për marrjen në dorëzim të automjeteve, 

pajisjeve,      mjeteve kancelarike dhe çdo materiali, mjeti apo produkti 

tjetër, i cili magazinohet, Proçes – verbale                                                                                                               

RHK 

14 Informacione periodike                                                                                                  10 Vjet 

   

 V.DREJTORIA E SHËRBIMEVE LIGJORE 
 

 

1 Dokumenta për veprimtarinë dhe çështjet në gjykata:  

A Kërkesë padi Kërkesa Ankimore Rekurse Pretendime gjyqësore RHK 

B Praktika bashkalidhur çështjeve gjyqësore 10 Vjet 

2 Dokumenta për përfaqësim dhe firmosje:  

A Prokurë, Autorizime për firmosje letra mirëkuptimi, memorandum, 

kontrata 

RHK 

B Prokurë, autorizime për përfaqësim në proçese gjyqësore  

3 Dokumenta për veprimtarinë dhe shqyrtimin e çështjeve 

administrative 

 

A Raporte, Relacione Informacione Ekspertiza RHK 

B Korrespondenca praktikave                                                                                                10 Vjet 

4 Dokumenta të prodhura në formën e projektakteve dhe akteve 

nënligjore: 

 

A Projekt ligje,Projekt vendime Projekt udhëzime Udhëzime Rregullore 

Urdhëra 

RHK 

B Materiale dhe korrespondenca shoqëruese                                                                        10 Vjet 

5 Dokumenta për hetimin, pushimin, pezullimin, shfuqizimin, 

mosfillimin e çështjeve penale: 

 

A Akt – kontrolle, Proçes – verbale konstatimi, Ankesa, Kërkesa, etj. RHK 

B Relacione e informacione periodike, korrespondencë 10 Vjet 

6 Dokumenta për bashkëpunim me partnere të huaj e vendas  

A Marrëveshje, kontrata, protokolle, raporte, relacione, informacione RHK 

B Informacione periodike, korrespondencë 10 Vjet 

7 Dokumentacioni për krijimin e Komisioneve/Njësive të Prokurimit                          

Komisioneve të Vlerësimit/Komisioneve të Hartimit të Termave të 

Referencës 

 

A Urdhëra, vendime RHK 

8 Proçes – verbale dhe relacione të Komisioneve/Njësive të 

Prokurimit: 

 

 

A Proçes – verbale për hartimin e termave të referencës/kritereve RHK 
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kualifikuese,  proçes – verbale vlerësimi të ofertave                       

9 Dokumenta Standarte të Tenderit: 

 

 

A E gjithë proçedura e prokurimit, termat dhe kriteret, etj RHK 

10 Informacione dhe raporte lidhur me prokurimet:  

A Raporti përmbledhes, informacionet 4-mujore dhe vjetore,                                                  

rregjistrat e parashikimeve të prokurimit publike, korrespondenca 

10 Vjet 

11 Dokumentacioni mbi kontratat për prokurimet:                                                                          

A Kontratat e nënshkruara dhe shtesë – kontratat RHK 

B Njoftimet për ftesë për nënshkrim kontrate 10 Vjet 

C Relacione mbi monitorimin e kontratave                                                                           10 Vjet 

 VI.DREJTORIA EKONOMIKE 
 

 

1 Dokumenta për hartimin dhe zbatimin e buxhetit: 

 

 

A Vendime, raporte, situacione, evidencë përmbledhëse,bilance RHK 

B Projekt buxheti, detajimi i buxhetit situacioni, evidencë 10 Vjet 

2 Dokumenta për financë:  

A Tabela, Korrespondencë                                                                                      

3 Dokumenta për çeljen e llogarive në bankë  

A Urdhëra, udhëzime, kontratat e llogarisë                                                                        RHK 

4 Dokumenta për pagat:  

A Vendime, udhëzime, relacione, raporte RHK 

B Korrespondencë    10 Vjet 

5 Dokumenta për informacion statistikore:  

A Evidenca periodike, informacione, korrespondencë 10 Vjet 

6 Dokumenta mbi thesarin:  

A Urdhëra, udhëzime, rakordime                                                                                      RHK 

B Relacione dhe informacione periodike                                                                         10 Vjet 

7 Dokumenta për projektet me financim të huaj ose donacione:  

A Vendime, udhëzime, raporte, studime, balance, informacion RHK 

B Evidenca periodike, korrespondencë 10 Vjet 

8 Dokumenta mbi projektet buxhetore:  

A Urdhëra, udhëzime, vendime, relacione përmbledhëse                                                 RHK 

B Relacione dhe informacione periodike                                                                        10 Vjet 

9 Dokumenta për inventarin fizik të mjeteve kryesore: 

 
 

A Urdhëra, vendime, udhëzime, evidencë, raporte                                                                          RHK 

B Korrespondencë e thjeshtë 10 Vjet 

C Evidenca të përfshira në përmbledhëse, Plan zhvillimi,analizë vjetore e 

AKBN-së,plan buxheti, Fish-projekte                        

RHK 

   

 VII.DREJTORIA E ZHVILLIMIT STRATEGJIK DHE  

DËGJESAVE ME PUBLIKUN 
 

 

1 Korrespodencë të brëndshme ,me mediat,me të interesuarit                                                        10 Vjet 

2 Raportime periodike                                                                                                          

3 Planifikim  Zhvillim   , Analiza, Planifikim Buxheti, analiza vjetore dhe 

plan zhvillimi                                                                                                                                                                                                                                      

RHK 
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4 Memo dhe kërkesa                                                                                                                         10 Vjet 

5 Dokumenta për trajtimin e delegacioneve të huaja: 

 

 

A Vendime,udhëzime,informacione,evidencë përmbledhëse   RHK 

B Korrespodencë 10 Vjet 

6 Dokumenta për shërbimet jashtë,trajtimin e delekacioneve të 

huaja: 

 

A Evidencë përmbledhëse dhe informacion i rëndësishëm  

B Urdhëra ,nota verbale për viza,informacione,korrespodencë  

C Korrespodencë e brëndshme  

   

 VIII.DREJTORIA E ENERGJIVE TË RINOVUESHME  

1 Studime me burim  financimi, buxhetin e shtetit dhe të huaj                                                RHK 

2 Korrespodencë të brendshme dhe me palë të interesuara                                                    10 Vjet 

3 Analiza,raportime. Planifikim  Zhvillim. Planifikim Buxheti                                                                                                           RHK 

4 Memo dhe kërkesa 10 Vjet 

   

 IX. DREJTORIA  E PROCEDURAVE HIDROKARBURE  

1. Korrespondencë me subjektet për përjashtim nga TVSH dhe detyrimet 

doganore 

10 Vjet 
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